
       Zvārtavas pagastā par tautas nama vadītāju strādāju no 1991. – 1996. gadam. 

Vadīju sieviešu vokālo ansambli, dramatisko kolektīvu un arī vidējās paaudzes deju 

kolektīvu. Sākumā dejoja četri pāri: Aigars Brants ar savu sievu Solveigu, pagasta 

policists Kaska ar savu sievu Aiju, Inese un Igors Šmaļi, un Inga Baumane dejoja ar 

Leonidu Šaraku. Pēc tam noorganizējām 8 pāru deju kolektīvu, kur 

iepriekšminētajiem pievienojās toreizējais Ozolu pamatskolas direktors Jānis 

Krūmiņš, Ildze Švarte, Andars Kalniņš ar savu sievu Līgu, Raitis Priede, Marita 

Treijere, Rudīte un Raitis Kļaviņi, Lilita un Normunds Ikaļi. 1993. gadā kolektīvs 

piedalījās XXI Vispārējos latviešu Dziesmu un XI Deju svētkos Rīgā. 

       Vadot kolektīvu, deju pavadītāja nebija, iztiku es pati, gan piespēlējot uz 

klavierēm, gan izmantojot arī mūzikas kasetes. Dejotāji uz mēģinājumiem nāca 

regulāri, kur valdīja ļoti laba, humorpilna gaisotne. Bija gadījumi, kad es pati koncertā 

nevarēju būt klāt, jo man bija jādzīvo slimnīcā klāt Ingunas un Raimonda Kalniņa 

slimajam dēlam, lai vecāki varētu dejot koncertā. Arī Dziesmu un deju svētkos 

kolektīvs aizbrauca bez manis, jo es šajā laikā auklēju mazbērnu, lai atkal vecāki tiktu 

dejot. Koncertos it sevišķi tika slavēti mūsu vīri, jo viņi prata stalti dejot, protams, 

izteiksmīgas bija arī meitas. Pašmāju koncertiem dažreiz pēc kādas zināmas melodijas 

izdomājām dejas horeogrāfiju, kuras veidošanā piedalījās arī paši dalībnieki. Šīs dejas 

dejoja gan četri pāri, gan visi astoņi pāri.   

Bijusī tautas nama vadītāja Dzidra Švarte 


